Proc. Leg. nº 2301/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1381/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer corte de mato e limpeza em
calçada da Rua Paraná- Bairro Vila
D’agostinho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que na calçada da Rua Paraná, no bairro Vila
D’agostinho em toda a sua extensão a calçada de pedestres está com o mato
invadindo a passagem, tendo pouco espaço para os pedestres em suas caminhadas;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art. 127
do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte
indicação:

Requer que seja realizado o corte de mato e limpeza em
todo trajeto de calçada, para que os pedestres não transitem pela rua, podendo causar
acidentes, com urgência.

Valinhos, 23 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2301/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HY432M80768EB8MX
		2025-04-23T10:28:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura